ได้มีแผนสร้างความเข้าใจให้ชุมชนได้มีโอกาสเยี่ยมชมโรงผลิตไฟฟ้าจากพลังงานถ่านหิน
และพลังงานทดแทนอ่ืน ๆ ด้วยและจะได้รับข้อเสนอแนะของ ส.ว.ผู้ตั้งกระทู้ไปพิจารณาดําเนินการต่อไป

๒. กระทู้ถามเรื่อง แผนพัฒนากําลังไฟฟ้าของประเทศ พ.ศ. ๒๕๕๓ – ๒๕๗๓ (PDP2010) ต้ังถามโดย
ส.ว.สุรเดช จิรัฐิติเจริญ สมาชิกวุฒิสภาจังหวัดปราจีนบุรี โดยผู้ตั้งกระทู้ได้แสดงความเป็นห่วงเรื่องการใช้
พลังงานจากก๊าซธรรมชาติมาผลิตกระแสไฟฟ้ามากถึง ๗๒.๔% ว่ามีความเสี่ยงมากไปหรือไม่ รวมถึงการ
ประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้ทราบถึงความจําเป็นและข้อดีข้อเสียของพลังงานแต่ละประเภทให้ชัดเจนจึงได้ตั้ง
ถามไว้ ๔ ข้อ ดังนี้